事 務 連 絡

平成２９年６月３０日

各都道府県教育委員会指導事務主管課

各指定都市教育委員会指導事務主管課 御中

各都道府県私立学校事務主管課

文部科学省初等中等教育局児童生徒課

平成２９年度犯罪被害者等に関する標語募集への協力について（依頼）

標記については、別添写しのとおり、警察庁長官官房参事官（犯罪被害者等施策

担当）から、各都道府県・指定都市教育委員会指導事務主管課長及び各都道府県私

立学校事務主管課長に対し、依頼があったことと存じます。

この標語の募集により、若い世代が犯罪被害者等の問題について自ら学び考える

一つの機会となると考えられることから、標語募集について、周知します。

ついては、依頼の趣旨を御理解いただき、都道府県・指定都市教育委員会担当課

におかれては所管の学校、域内の市区町村教育委員会及び関係機関等各方面への周

知並びに貴団体発行の広報誌等への掲載等について、都道府県私立学校主管課にお

かれては所轄の中学校、高等学校及び関係機関等各方面への周知並びに貴団体発行

の広報誌等への掲載等について、積極的に御協力いただきますようお願いします。

【本件連絡先】

文部科学省初等中等教育局児童生徒課

担 当 ：生徒指導第一係

（松嶋、中川、古閑、松田）

ＴＥＬ ：03-5253-4111（内線3299）

ＦＡＸ ：03-6734-3735

E-MAIL ：s-sidou1@mext.go.jp